C A P U T IV.

C Quotepistolas Dionysius ea de re conscripsit.

A D hunc igitur, ut dixi, multa de Huc refer
teras scripsit. In quibus id tandem illi
indicat, omnes ubique ecclesias molli-
to jam persecutionis furore, Novati turbu-
lentam novitatem detestantes, inter
se pacem iniisse. Sic autem scribit.

C A P U T V.

D De pace Ecclesiarum post persecutionem.

S Cias autem frater cunctas per O-
rientem & ulterius positas ecclesias
qua prius ante discissa, nunc tandem
ad unitatem reversas esse: & omnes
ecclesiarum ubicumque Antistites unum
idemque sentire, & ob redditam in-
sperato pacem incredibili gaudio ex-
ultare: Demetrianum scilicet episco-
pum Antiochiae, Theostistum Cesa-
reæ, Aeliam post mortem Alexandri
Mazabanem, Marinum Tyri, Lao-
diceam verò post Thelymidris obitum
Heliodorum: Helenum Tarsi cunctas
que Ciliciae ecclesias: Firmilianum
denique cum universa Cappadocia.
Solos enim illustiores episcopos no-
minavi, ne forte epistola nostra proli-

xior, & oratio molestior redderetur. Syriarum quidem provinciae omnes cum Arabia, quibus idemtamen necessaria suppeditatis, & quibus literas nunc scripsit: Mesopotamia quoque, Pontus ac Bithynia; ac ut uno verbo absolvam, omnes ubique terrarum letitiam gestiunt, Deoque gratias agunt ob hanc concordiam fraternali caritatem. Ethae quidem dionyssius scribit: Ceterum cum Stephanus ecclesiam biennio administrasset, Xystus in ejus locum successit. Adhunc dionyssius secundam de Baptismo scripsit epistolam: in qua Stephani simul ac reliquorum episcoporum sententiam ac judicium exponit, de Stephano ita scribens: Antea quidem literas scripsit de Heleno & de Firmiliano, de omnibus denique Sacerdotibus per Ciliciam, Cappadociam cunctaque finitimas provincias constitutis: scilicet ob eam caufam ab illorum communione discessurum, quod haereticos rebaptifarent. Ac vide, quæso, gravitatem negotii. Revera enim in maximis, ut audio, episcoporum conciliis decretum est, ut qui ab haereticis ad Catholicam ecclesiam accedunt, primum catechumeni fierent: ac deinde veteris & impuri fermenti sordibus per Baptismum purgarentur. De his omnibus ego ad illum epistolam misi, rogans atque obtestans. Et aliquantò post: Sed & carissimis, inquit, fratribus & compresbyteris nostris dionyssio ac Philemoni, qui prius idem cum Stephano senserant deque iisdem rebus ad me scripserant: antea quidem breviter, nunc vero pluribus verbis scripsi. Verum de supradicta quæstione hactenus.

C A P U T VI.

De heresii Sabellii.

Huc refer **Niceph.** **I**n eadem epistola de Sabellianis hæ-
i. 6. c. 7. **T**reticis, utpote qui tunc temporis in-
crebrescabant, Xystum certiorem fa-
cit his verbis: Nam de dogmate illo
quod nuper apud Ptolemaïdem urbem
Pentapoleos commotum est, pleno im-
pietatis ac blasphemiae adversus omni-
potentem deum Patrem domini nostri
Iesu Christi: pleno etiam incredulitatis
erga unigenitum ejus Filium, pri-
mogenitum omnis creaturæ, Ver-
bum quod inter homines versatum
est: pleno denique stuporis adversus
Spiritum sanctum: cum ab utraque
parte & literæ ad me allatae essent, &